[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	11 сессия
седьмого созыва
	от 25 июня 2020 г.
№ 86

Об утверждении Положения об оплате труда

главы Советского муниципального района
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл   р е ш и л о:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда главы Советского муниципального района.
2. Признать утратившими силу следующие решения Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»:
- от 20.03.2013 года № 318 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- от 21.11.2013 года № 360 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 20.03.2013 года № 318»;
- от 19.01.2018 № 206 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 20.03.2013 года № 318 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- от 23.10.2019 года № 21 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 20.03.2013 года № 318 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования «Советский муниципальный район».
3. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	Глава
Советского муниципального района
	С.М. Халтурин

	Утверждено

решением Собрания депутатов

Советского муниципального района

Республики Марий Эл

от 25 июня 2020 года № 86

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда главы Советского муниципального района
1. Денежное содержание главы Советского муниципального района, исполняющего полномочия председателя Собрания депутатов состоит из должностного оклада и месячного оклада за уровень профессиональной квалификации, которые составляют оклад месячного денежного содержания, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, установленных настоящим Положением.
2. Должностной оклад главы Советского муниципального района, исполняющего полномочия председателя Собрания депутатов, работающего на постоянной основе, составляет 10 235,0 рублей.

Размер месячного оклада за уровень профессиональной квалификации составляет 3 470,0 рублей.
При повышении окладов месячного денежного содержания их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
Установить дополнительные выплаты для главы Советского муниципального района, исполняющего полномочия председателя Собрания депутатов в следующих размерах:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия деятельности - от 170 до 200 процентов должностного оклада.

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия деятельности устанавливается решением Собрания депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл;

2) ежемесячное денежное поощрение в размере 3,9 оклада месячного денежного содержания (должностной оклад и месячный оклад за уровень профессиональной квалификации).

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет:

стаж работы

(процентов)

от 1 года до 5 лет

10

от 5 до 10 лет

15

от 10 до 15 лет

20

свыше 15 лет

30;
4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определенных нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3. Оплата труда главы Советского муниципального района, исполняющего полномочия председателя Собрания депутатов производится за счет средств бюджета Советского муниципального района.
_______________________